
UCHWAŁA NR XV/138/20 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Książki. 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 4 ust. 2 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Wójta Gminy Książki do stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania 
cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/19/2015 Rady Gminy w Książkach z dnia 26 lutego 2015 roku w sprawie 
powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Macikowski 

Id: 77E6BE76-90DE-43E5-91AC-FC1508377D53. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XV/138/20 Rady Gminy w Książkach

z dnia 11 marca 2020 r.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o gospodarce komunalnej, uprawnienia do ustalenia wysokości cen i opłat
albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego, organy
stanowiące tych jednostek mogą powierzyć swoim organom wykonawczym. Oznacza to, że Rada Gminy
może powierzyć wspomnianą kompetencję Wójtowi. Tego rodzaju dopuszczona ustawowo subdelegacja
musi przy tym każdorazowo wynikać ze stosownej uchwały Rady Gminy wyraźnie określającej zakres
dopuszczalnych działań organu wykonawczego w zakresie ustalania cen i opłat lub sposobu ich ustalania.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski 

Id: 77E6BE76-90DE-43E5-91AC-FC1508377D53. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-600589687 
 Imię: Marek Robert 
 Nazwisko: Macikowski 
 Instytucja: Rada Gminy w Książkach 
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  11 marca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 77E6BE76-90DE-43E5-91AC-FC1508377D53. Podpisany Strona 2


		2020-03-10T23:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




